
ADVANTAGES AVANTAZHET

• Assembly speed

• Universal solution

• Modern design

• Efficient

KIT EASY: FULL RANGE

After designing the sliding door lock 25 years ago, 
Bonaiti Serrature renews the concept of the sliding door 
kit. Fast assembly, ergonomics and design are the bases 
of this new range and of the new Bonaiti patent: 
EASY system.This new system can be used with all 
sliding door locks: traditional hook, G500 and the new 
G500T.

ASSEMBLY SPEED: the new patented fastening 
concept allows a quick and cheap assembly, without the 
use of any tool, through a practical quick coupling 
system that conforms to the thickness of the panel in 
which it is installed.

UNIVERSAL SOLUTION: the new EASY series can be 
used for doors with a thickness from 34 mm to 50 mm, 
eliminating articulated warehouse management and 
simplifying the installer’s work, which, with a single 
product, will satisfy any end-customer requirement.
The required milling is the std. 48 mm diam.

KIT EASY: FULL RANGE

Pas projektimit të bravës së dyerve rrëshqitëse 25 vjet më 
parë, Bonaiti Serrature rinovon konceptin e çantës së dyerve 
rrëshqitëse. Montimi i shpejtë, ergonomia dhe dizajni janë 
bazat e këtij diapazoni të ri dhe të patentës së re të Bonaiti: 
EASY system. Ky sistem i ri mund të përdoret me të gjitha 
bravat e dyerve rrëshqitëse: grepa tradicionale, G500 dhe 
G500T e re. 

SHPEJTESI MONTIMI: koncepti i ri i fiksimit i patentuar lejon 
një montim të shpejtë dhe të lirë, pa përdorimin e ndonjë 
mjeti, përmes një sistemi praktik bashkimi të shpejtë që 
përputhet me trashësinë e panelit në të cilin është instaluar. 

ZGJIDHJE UNIVERSALE: seria e re EASY mund të përdoret 
për dyer me trashësi nga 34 mm në 50 mm, duke eleminuar 
menaxhimin e artikuluar të depove dhe thjeshtimin e punës 
së instaluesit, i cili, me një produkt të vetëm, do të 
plotësojë çdo kërkesë të klientit përfundimtar. 

• Montim i shpejte

• Zgjidhje Universale

• Dizajn Modern

• Efikas

KIT EASY SQUARE
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Assembly speed

• Universal solution

• Modern design

• Efficient

KIT EASY: FULL RANGE

After designing the sliding door lock 25 years ago, 
Bonaiti Serrature renews the concept of the sliding door 
kit. Fast assembly, ergonomics and design are the bases 
of this new range and of the new Bonaiti patent: 
EASY system.This new system can be used with all 
sliding door locks: traditional hook, G500 and the new 
G500T.

ASSEMBLY SPEED: the new patented fastening 
concept allows a quick and cheap assembly, without the 
use of any tool, through a practical quick coupling 
system that conforms to the thickness of the panel in 
which it is installed.

UNIVERSAL SOLUTION: the new EASY series can be 
used for doors with a thickness from 34 mm to 50 mm, 
eliminating articulated warehouse management and 
simplifying the installer’s work, which, with a single 
product, will satisfy any end-customer requirement.
The required milling is the std. 48 mm diam.

KIT EASY: FULL RANGE

Pas projektimit të bravës së dyerve rrëshqitëse 25 vjet më 
parë, Bonaiti Serrature rinovon konceptin e çantës së dyerve 
rrëshqitëse. Montimi i shpejtë, ergonomia dhe dizajni janë 
bazat e këtij diapazoni të ri dhe të patentës së re të Bonaiti: 
EASY system. Ky sistem i ri mund të përdoret me të gjitha 
bravat e dyerve rrëshqitëse: grepa tradicionale, G500 dhe 
G500T e re. 

SHPEJTESI MONTIMI: koncepti i ri i fiksimit i patentuar lejon 
një montim të shpejtë dhe të lirë, pa përdorimin e ndonjë 
mjeti, përmes një sistemi praktik bashkimi të shpejtë që 
përputhet me trashësinë e panelit në të cilin është instaluar. 

ZGJIDHJE UNIVERSALE: seria e re EASY mund të përdoret 
për dyer me trashësi nga 34 mm në 50 mm, duke eleminuar 
menaxhimin e artikuluar të depove dhe thjeshtimin e punës 
së instaluesit, i cili, me një produkt të vetëm, do të 
plotësojë çdo kërkesë të klientit përfundimtar. 

• Montim i shpejte

• Zgjidhje Universale

• Dizajn Modern

• Efikas



ADVANTAGES AVANTAZHET

• Ergonomic design

• Quick and accurate installation

• Installation without regulation

• Universal

• Also available in cylinder version

• Easy installation of the striker

• Efficient

THE NEW RANGE OF HOOK LOCKS

The new G500T lock allows a time saving due to a 
reduced milling, while the innovative solution of the 
integrated pull-handle eliminates the machining for 
housing the traditional pull-handle. The red jig included in 
the package allows the best installation, precisely 
defining the drilling point for the pocket of the striking 
plate.

Thanks to the integrated pull-handle, the G500T allows 
a minimalist design of the door panel, it’s more elegant 
with its total coplanarity on the front plate. 
The innovative pull-handle allows an ergonomic and 
pleasant grip, much better than the traditional pull-handle.

Thanks to the 160 mm front plate, the G500T is ready for 
panels milled for traditional hook locks, making it suitable 
also for renovation purposes. The G500T combined with 
the EASY kit is a unique and high performance solution.

Easier processing on the door: the G500T lock allows 
important time savings thanks to the removal of the 
traditional pull-handle.

GAMA E RE E BRVAVE TE FIKSUARA

Brava e re G500T reziston per nje kohe me te gjate fale 
konsunimit te reduktuar nga zgjidhja inovative e integrimit te 
dorezes terheqese. Grepi i kuq i perfshire ne pakete 
mundeson nje instalim shume te mire, duke përcaktuar 
saktësisht pikën e shpimit për xhepin e pllakës goditëse.

Fale integrimit te dorezes-terheqese, G500T pershtatet me 
dizajn minimalist te panelit te deres, eshte me elegante fale 
perputhjes totale ne pllaken paresore. Doreza terheqese 
inovative.lejon nje kontroll ergonomic dhe me te kenaqshem 
sesa dorezat tradicionale.

Fale 160 mm te pllakes paresore, G500T per panelet e 
grimcuara per bravat tradicionale te fiksuara, duke e bere te 
pershtatshme edhe ne raste rinovimi. G500T e kombinuar me 
kitin e LEHTE eshte nje zgjidhje unike me performance te larte.

Procesim me i lehte ne dere: Brava G500T mundeson 
jetegjatesi me te gjate fale dorezes terheqese qe eshte e 
heqshme. 

• Dizajn ergonomik

• Instalim i shpejtë dhe i saktë

• Instalim pa rregullim

• Universal

• I disponueshem ne version cilinder

• Instalim i lehte i fishekut

• Efikas

LOCK G500T
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Choice of design

• Minimalism

• Installation without regulation

• Fast and easy assembly

• Also available in cylinder version

• Easy installation of the striker

• Different front plates

HOOK LOCK G500

- Mini 86x18 mm: for a minimalist design.
- Classic 160x16 mm: the perfect fitting to the classic 
  re-milled panel.

The new range of hook locks "G500" preserves the 
minimalism of the already appreciated "G50" but adds 
new functionalities: a new pin key with maximum 
handiness, an incomparable design and comfort, a new 
model with cylinder for maximum safety. The whole lock 
is compacted in a 43 mm body height to minimize the 
door’s panel working. Bonaiti proposal includes a new 
striker that minimizes the jamb’s working and provided 
plastic jigs to prevent any incorrect strikers’ positioning.
The rectilinear operation of the hook guarantees the 
perfect matching with the striker. In order to have a better 
aesthetics, every model is available in two dimensions of 
the front plate:

All locks can be combined to the Bonaiti’s classic handles 
and are also available in different kits in many finishing.

 • Zgjedhje dizajni

 • Minimalizem

 • Instalim pa rregullim

 • Montim i shpejte dhe i lehte

 • I disponueshem edhe ne versionin cilinder

 • Instalim i lehte i fishekutlates Pllaka te ndryshme te perparme

HOOK LOCK G500

- Mini 86x18 mm: për një dizajn minimalist.
- Klasik 160x16 mm: vendosja perfekte e panelit klasik të 
  parafabrikuar.

Gama e re e bravave të fiksuara "G500" ruan minimalizmin e 
"G50" tashmë të vlerësuar, por dhe shton funksionalitete të 
reja: një pin te ri me gatishmëri maksimale, një dizajn dhe 
rehati të pakrahasueshme, një model të ri me cilindër për 
sigurinë maksimale. E gjithë brava është kompakte në një 
lartësi trupi 43 mm për të minimizuar punën e panelit të derës. 
Propozimi i Bonaiti përfshin një sulmues të ri që minimizon 
punën dhe u siguron pajisjeve të plastikës  të parandalojne 
pozicionimin e gabuar të fishekeve. Funksionimi drejtvizor i 
goditjes garanton përputhjen e përsosur me fishekun. Për të 
pasur një estetikë më të mirë, çdo model është në 
dispozicion në dy dimensione të pllakës së përparme:

Të gjitha bravat mund të kombinohen me dorezat klasike të 
Bonaiti dhe janë gjithashtu të disponueshme në kite 
të ndryshme në shumë pajisje.

DISTRIBUTION

Solutions for sliding doors
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Compact dimensions

• Minimalist design

• Choice between different models

• Choice of customized finishing

HOOK LOCK

The concept of lock for sliding doors was introduced by 
Bonaiti in 1992. Nowadays, more than 10% of European 
doors belong to such typology. Always used, often copied 
but never matched, our original rotating hook lock has 
now a whole and varied range as well as the widest 
choice of finishing on the market.All of these models can 
be combined with classic Bonaiti handles, and are also 
available in various "kits" in many finishing.

HOOK LOCK

Koncepti i kycjes për dyert rrëshqitëse u prezantua nga 
Bonaiti në 1992. Në ditët e sotme, më shumë se 10% e dyerve 
evropiane i përkasin një tipologjie të tillë. Gjithmonë e 
përdorur, e kopjuar shpesh por që nuk përputhet kurrë, kyçja 
e rrotullës sonë origjinale të rrotullimit ka tani një gamë të 
tërë dhe të larmishme, si dhe zgjedhja më e gjerë e vendosjes 
së ushqimit në treg. Të gjitha këto modele mund të 
kombinohen me doreza klasike Bonaiti, dhe janë gjithashtu të 
disponueshme në "komplete" të ndryshme në shumë gjëra.

• Dimensione kompakte

• Dizajn minimalist

• Mundesi zgjedhjeje mes modeleve te ndryshme

• Mundesi zgjedhjesh te prersonalizuara

DISTRIBUTION

Solutions for sliding doors
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Patented exclusive solutions: anti-bouncing, automatic closing

• Multiple opening / closing solutions

• Choice of design

• One milling, more solutions

KIT WITH LOCK FOR SLIDING DOORS

Sliding doors represent a high range in furniture industry 
of interior doors and were conceived for aesthetic and 
decorative integration

Nowadays, the range includes 3 main models, all can be 
matched with various aesthetic solutions in ready-to-
mount kits:

- round, square and oval handles;
- possibility to choose locks with standard front plate 
   dimensions or minimalist solutions for a reduced visual 
   impact;
- possibility to use traditional keys, twisted keys or 
  innovative pin keys.

KIT WITHOUT LOCK FOR SLIDING DOORS

For applications where lock is not needed, Bonaiti offers 
a wide range of square, round and oval sleeve handles, 
with the most traditional and most modern design solutions.
A flip-open version was created to offer a minimalist and 
modern solution without hole.

KIT ME BRAVE PER DYER TE RRESHQITSHME

Dyert rrëshqitëse përfaqësojnë një gamë të lartë në 
Industrinë e mobiljeve të dyerve të brendshme dhe janë 
konceptuar për integrim estetik dhe dekorativ.

Në ditët e sotme, diapazoni përfshin 3 modele kryesore, të 
gjitha mund të përputhen me zgjidhje të ndryshme 
estetike në komplete të gatshme:

- Trajta të rrumbullakëta, katrore dhe ovale;
- Mundësia për të zgjedhur bravë me dimensione 
  standarde të pllakës së përparme ose zgjidhje minimiste 
  për një ndikim të zvogëluar vizual
- Mundësia e përdorimit të tasteve tradicionale, çelësave 
  të përdredhur ose çelësave inovativ

KIT PA BRAVE PER DYER TE RRESHQITSHME

Ne aplikimet ku kycja nuk është e nevojshme, Bonaiti ofron 
një gamë të gjerë dorezash me mëngë katrore, të rrumbullakëta 
dhe ovale, me zgjidhjet më tradicionale dhe më moderne të 
dizajnit. Një version ip-i hapur u krijua për të ofruar një zgjidhje 
minimiste dhe moderne pa vrimë.

• Zgjidhje ekskluzive të patentuara: anti-kërcyese, mbyllje automatike

• Zgjidhje per hapje/mbyllje te shunta

• Zgjidhje dizajni

• Mundesi zgjedhjesh

DISTRIBUTION

Solutions for sliding doors
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CLASSIC ROUND KIT
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Patented exclusive solutions: anti-bouncing, automatic closing

• Multiple opening / closing solutions

• Choice of design

• One milling, more solutions

KIT WITH LOCK FOR SLIDING DOORS

Sliding doors represent a high range in furniture industry 
of interior doors and were conceived for aesthetic and 
decorative integration

Nowadays, the range includes 3 main models, all can be 
matched with various aesthetic solutions in ready-to-
mount kits:

- round, square and oval handles;
- possibility to choose locks with standard front plate 
   dimensions or minimalist solutions for a reduced visual 
   impact;
- possibility to use traditional keys, twisted keys or 
  innovative pin keys.

KIT WITHOUT LOCK FOR SLIDING DOORS

For applications where lock is not needed, Bonaiti offers 
a wide range of square, round and oval sleeve handles, 
with the most traditional and most modern design solutions.
A flip-open version was created to offer a minimalist and 
modern solution without hole.

Dyert rrëshqitëse përfaqësojnë një gamë të lartë në 
Industrinë e mobiljeve të dyerve të brendshme dhe janë 
konceptuar për integrim estetik dhe dekorativ.

Në ditët e sotme, diapazoni përfshin 3 modele kryesore, të 
gjitha mund të përputhen me zgjidhje të ndryshme 
estetike në komplete të gatshme:

- Trajta të rrumbullakëta, katrore dhe ovale;
- Mundësia për të zgjedhur bravë me dimensione 
  standarde të pllakës së përparme ose zgjidhje minimiste 
  për një ndikim të zvogëluar vizual
- Mundësia e përdorimit të tasteve tradicionale, çelësave 
  të përdredhur ose çelësave inovativ

Ne aplikimet ku kycja nuk është e nevojshme, Bonaiti ofron 
një gamë të gjerë dorezash me mëngë katrore, të rrumbullakëta 
dhe ovale, me zgjidhjet më tradicionale dhe më moderne të 
dizajnit. Një version ip-i hapur u krijua për të ofruar një zgjidhje 
minimiste dhe moderne pa vrimë.

• Zgjidhje ekskluzive të patentuara: anti-kërcyese, mbyllje automatike

• Zgjidhje per hapje/mbyllje te shunta

• Zgjidhje dizajni

• Mundesi zgjedhjesh

KIT ME BRAVE PER DYER TE RRESHQITSHME

KIT PA BRAVE PER DYER TE RRESHQITSHME



CLASSIC OVAL KIT
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Patented exclusive solutions: anti-bouncing, automatic closing

• Multiple opening / closing solutions

• Choice of design

• One milling, more solutions

KIT WITH LOCK FOR SLIDING DOORS

Sliding doors represent a high range in furniture industry 
of interior doors and were conceived for aesthetic and 
decorative integration

Nowadays, the range includes 3 main models, all can be 
matched with various aesthetic solutions in ready-to-
mount kits:

- round, square and oval handles;
- possibility to choose locks with standard front plate 
   dimensions or minimalist solutions for a reduced visual 
   impact;
- possibility to use traditional keys, twisted keys or 
  innovative pin keys.

KIT WITHOUT LOCK FOR SLIDING DOORS

For applications where lock is not needed, Bonaiti offers 
a wide range of square, round and oval sleeve handles, 
with the most traditional and most modern design solutions.
A flip-open version was created to offer a minimalist and 
modern solution without hole.

Dyert rrëshqitëse përfaqësojnë një gamë të lartë në 
Industrinë e mobiljeve të dyerve të brendshme dhe janë 
konceptuar për integrim estetik dhe dekorativ.

Në ditët e sotme, diapazoni përfshin 3 modele kryesore, të 
gjitha mund të përputhen me zgjidhje të ndryshme 
estetike në komplete të gatshme:

- Trajta të rrumbullakëta, katrore dhe ovale;
- Mundësia për të zgjedhur bravë me dimensione 
  standarde të pllakës së përparme ose zgjidhje minimiste 
  për një ndikim të zvogëluar vizual
- Mundësia e përdorimit të tasteve tradicionale, çelësave 
  të përdredhur ose çelësave inovativ

Ne aplikimet ku kycja nuk është e nevojshme, Bonaiti ofron 
një gamë të gjerë dorezash me mëngë katrore, të rrumbullakëta 
dhe ovale, me zgjidhjet më tradicionale dhe më moderne të 
dizajnit. Një version ip-i hapur u krijua për të ofruar një zgjidhje 
minimiste dhe moderne pa vrimë.

• Zgjidhje ekskluzive të patentuara: anti-kërcyese, mbyllje automatike

• Zgjidhje per hapje/mbyllje te shunta

• Zgjidhje dizajni

• Mundesi zgjedhjesh

KIT ME BRAVE PER DYER TE RRESHQITSHME

KIT PA BRAVE PER DYER TE RRESHQITSHME



ADVANTAGES AVANTAZHET

• Choice of design

• Choice of finishing

FINGER SLEEVE

Essential element for sliding doors, it suits the anatomy 
of any hand.

ACCESSORIES / AKSESORE

FINGER SLEEVE

Element thelbësor për dyert rrëshqitëse, i përshtatet 
anatomisë së çdo dore.

 • Zgjedhje dizajni

 • Zgjedhje stiili, ngjyrash
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